
Deelverordening gehandicaptenwerk 2018

De raad van de gemeente Landerd;

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van Landerd d.d. 2 januari 2018.

 

gelet op het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidieverordening gemeente

Landerd;

Besluit:

 

vast te stellen:

 

‘Deelverordening Gehandicaptenwerk 2018’

Artikel 1. Begripsomschrijvingen.
In deze verordening wordt verstaan onder:

1. Gehandicapten: gehandicapten in de gemeente Landerd die langdurig of blijvend beperkt zijn in

hun mogelijkheden deel te nemen aan alle facetten van het dagelijks leven ten gevolge van licha-

melijke of geestelijke stoornissen c.q. beperkingen.

2. Gehandicaptenwerk: vrijwilligerswerk gericht op belangenbehartiging en het bieden van moge-

lijkheden tot vorming, ontplooiing, bewustwording en ontspanning van gehandicapten in onderling

samenzijn in de vrije tijd.

3. Dagdeel: ochtend, middag of avond, doch tenminste een tijdsduur van twee aaneengesloten uren.

4. Leden: uit de gemeente Landerd afkomstige leden.

Artikel 2. Reikwijdte
De “Algemene Subsidieverordening gemeente Landerd” is op subsidiëring van het gehandicaptenwerk

van toepassing voorzover in deze verordening daarvan niet uitdrukkelijk wordt afgeweken.

Artikel 3. Te subsidiëren instellingen
Voor een subsidie komen in aanmerking:

1. Stichting gehandicapten Landerd.

2. Stichting Soos ‘Ons Hukske’.

3. Quickly Dancers

4. Stichting sportclub VOGG Oss e.o.

5. Stichting Centaur

6. Stichting Gesposs

Artikel 4. Aanvullende voorschriften voor subsidiëring
1. De instelling bedoeld in artikel 3, lid 2, organiseert een per twee jaar de activiteit Soospop.

2. Voor de in artikel 3 lid 3, 4, 5, en 6 genoemde organisaties geldt dat, wil de organisatie in aanmer-

king komen voor een subsidie, er geen minimum voor het aantal Landerdse leden is voorgeschre-

ven.

3. Bij de in artikel 3, lid 4 genoemde organisatie kunnen ook niet-gehandicapte leden, die van belang

zijn voor de voortgang van de activiteit, in aanmerking komen voor het in artikel 5 lid 2 genoemde

subsidiebedrag.

Artikel 5. Grondslag en wijze van berekening van het subsidie
1. Het jaarlijkse subsidie bedraagt voor de in artikel 3 lid 3 tot en met 6 genoemde organisaties

€ 28,70 (niveau 2018) per lid afkomstig uit de gemeente Landerd.

2. Stichting Gehandicapten Landerd ontvangt een Waarderingssubsidie van 795,- per jaar (niveau

2018)

3. Stichting Soos ‘Ons Hukske’ ontvangt een Waarderingssubsidie van 1435,- per jaar.

Artikel 6. Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op 1 maart 2018

De deelverordening gehandicaptenwerk 12 november 2009 wordt hierbij ingetrokken.

Nr. 54680

GEMEENTEBLAD 15 maart

2018

Officiële uitgave van de gemeente Landerd

Gemeenteblad 2018 nr. 54680 15 maart 20181



Artikel 7. Citeertitel
Deze verordening kan worden aangehaald als ‘Deelverordening Gehandicaptenwerk 2018’.

 

Aldus besloten in de openbare vergaderingvan de raad der gemeente Landerd van 8 februari 2018.

De raad voornoemd,

de griffier,

de voorzitter,

Gemeenteblad 2018 nr. 54680 15 maart 20182


